ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

Số: 8058/UBND-GD

V/v tổ chức khai giảng và dạy học

năm học 2021-2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày 04 tháng 9 năm 2021

Kính gửi:

- Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Chủ tịch UBND thành phố Huế, các thị xã, các huyện.

Nhằm đảm bảo an toàn trong tình hình dịch bệnh Covid-19 đang diễn biến

phức tạp, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Tổ chức Lễ khai giảng năm học 2021-2022 chung cho toàn Tỉnh tại

Trường THPT chuyên Quốc Học, được truyền hình trực tiếp trên sóng của Đài

Phát thanh và Truyền hình tỉnh (TRT) và các nền tảng công nghệ thông tin khác.

Thời gian: vào lúc 07 giờ 30 phút ngày 05 tháng 9 năm 2021 (tổng thời

lượng không quá 60 phút).

2. Tổ chức dạy học đối với khối giáo dục phổ thông tuần từ 06/9/2021 đến

12/9/2021:

- Tổ chức dạy học qua truyền hình trực tiếp trên sóng của Đài Phát thanh và

Truyền hình tỉnh (TRT) đối với khối lớp 1, lớp 2 và lớp 6.

- Dạy học trực tuyến (online) trên các phần mềm ứng dụng công nghệ thông

tin đối với các khối lớp còn lại.

3. Tổ chức dạy học đối với bậc mầm non: tạm thời chưa tổ chức cho đến khi

có thông báo mới.

4. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với các địa phương tổ chức

thực hiện; báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định./

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- VP: CVP và các PCVP;

- Lưu: VT, GD.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Bình

		2021-09-04T12:19:30+0700

		2021-09-04T12:19:42+0700